РЕШЕНИЕ
по жалобе № 7686

на нарушения при организации и проведении торгов

Дата рассмотрения жалобы по существу 09.07.2014 г.                                   г. Москва

Комиссия  Управления  Федеральной  антимонопольной  службы  по
Московской области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения
при  организации  и  проведении  торгов,  а  также  порядка  заключения  договоров
(далее – Комиссия), в составе:
ведущего заседание – заместителя председателя Комиссии:
Муравьёва С.Е. – заместителя руководителя Управления.
Членов Комиссии:
Иванюженко  К.В.  –  заместителя  начальника  отдела  контроля  органов  власти
Управления;
Мантикова  А.А.  –  специалиста-эксперта  отдела  контроля  органов  власти
Управления,
рассмотрев  жалобу  ООО  «Инвест-Гарант»  (далее  –  Заявитель)  на  действия
(бездействие) Министерства экологии и природопользования Московской области
(далее – Организатор торгов) при организации и проведении аукциона на право
заключения договора водопользования в части использования акватории водного
объекта,  извещение  размещено  в  сети  «Интернет»  на  сайте  torgi.gov.ru  за
№  240314/2020015/02  (далее  –  Аукцион),  в  присутствии  представителя
Организатороа торгов – «...............», по доверенности от 27.12.2013 № 52, от ООО
«Инвест-Гарант»  –  «...............»,  по  доверенности  от  01.04.2014,  уведомленных в
соответствии  с  требованиями  части  11  статьи  18.1  Федерального  закона  от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
Порядок проведения Аукциона установлен Правилами проведения аукциона

по приобретению права на заключение договора водопользования, утвержденными
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  14.04.2007  № 230  «О
договоре  водопользования,  право  на  заключение  которого  приобретается  на
аукционе, и о проведении аукциона» (далее – Правила).

Общие требования к торгам установлены статьями 447 и 448 Гражданского
кодекса Российской Федерации.

Установив  соответствие  жалобы  формальным  требованиям  статьи  18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон  о  защите  конкуренции),  Управлением  в  установленном  порядке  в  адрес
заявителя и Организатора торгов направлено уведомление о поступлении жалобы и
о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу.

До рассмотрения жалобы по существу, представитель Заявителя пояснил, что
это не жалоба,  поданная в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, а
обращение о внесении изменений в аукционную процедуру (выдаче предписания).

2

Полномочия антимонопольного органа по выдаче предписания, а также виды
предписаний,  определены  статьей  23  Закона  о  защите  конкуренции.  При  этом
наличие жалобы и решения по ней является обязательным условием для выдачи
предписания.

Учитывая,  что  рассмотренное  обращение  не  является  жалобой,  на  чем
настаивает представитель Заявителя, Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Инвест-Гарант».

Ведущий заседание-
заместитель председателя Комиссии: С.Е. Муравьёв

Члены Комиссии: К.В. Иванюженко

А.А. Мантиков

Примечание:
согласно части 23 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите  конкуренции»,  решение  или  предписание  комиссии  антимонопольного
органа может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
принятия решения или выдачи предписания.